

Veckobrev – möte nr 238, 20250321 – Mats Björkman

Mötet som hölls på Restaurang Divot Gastro Grill bjöd som vanligt på mycket god mat, god stämning i närvaro av 31 personer, och 1 föredragshållare. Mötet leddes av Per Wahlström.

Följande medlemmar närvarade; Hans-Gunnar och Kristina Andersson, Karsten och Angelika Bech-Andersen, Wanja Engelson, Gösta och Margaretha Fredriksson, Bo och Elisabet Griwell, Gösta och Elsie Gustafsson, Rolf Falkenberg, Folke Klint, Birte och Carl Erik Knutsson, Per-Gunnar Larsson och Ingrid Bendz, Peter Modeen, Claes Månsson, Monika Nilsson, Bo och Viveca Niveman, Lars och Britta Norberg, Erik och Berit Rydmark, Per och Birgitta Wahlström, Ulf och Monica Warrebäck, Michael och Kerstin Wränge.

Dagens föredragshållare var Mats Björkman välkänd utgivare av tidningen Sydkusten som ger information om Spanien och lokala händelser. Mats har stor kunskap om händelser i Spanien såväl Spaniens statskick och regering samt det som pågår i regionen. Han gav en mycket intressant och initierad presentation av olika aspekter kring händelser som dominerar det politiska skeendet, bland annat belystes;

Regeringen som består av 2 partier i en koalition avhängigt 6 andra grupper i parlamentet ger en politiskt utmanande situation med olika prioriteringar för partierna som medför svårigheter att nå enighet. Där nämndes t.ex. upprustning av försvar till 2% av BNP och stödet till Ukraina. Oppositionen PP och Vox är motståndare till i princip allt som regeringen föreslår.

Korruptionsanklagelser mot officiella personer pågår med snabbspår för politiska delar och mycket långsammare för normala rättsprocesser . Som exempel nämndes processer mot riksåklagaren, Pedro Sanches fru och bror. Även regionpresidenten Mazón som underlät att i tid sända ut varning för översvämningarna som tog flera liv sitter kvar vilket är föremål för utredning.

Migrationen har seglat upp som problem när migranterna kommer från Centralafrika och inte som tidigare främst från Marocko. Främlingsfientligheten har ökat då dessa migranter mestadels oförskyllt anklagas för inbrott men som en artikel i Sydkusten visar är det osant.

Luis Rubiales välkända kyss på Spaniens kvinnliga lagkapten har fått sitt rättsliga efterspel med dom för böter men inte fängelse. Domen är dock överklagad så vi får följa fortsättningen med information i

Sydkusten.

Ekonomiskt går det bra för Spanien med inflation under kontroll under 3%. Det stora antalet besökare ger stort bidrag till Spaniens ekonomi, 2024 var det 94 miljoner besökare. Samtidigt ger det bostadsbrist och höga priser för bofasta bl.a. genom korttidsuthyrning i stället för långtidsuthyrning.

Vidare berördes kampanjen 50 år av frihet som avser att uppmärksamma Francós död, att det varit ovanligt regnande även om vattenmängden inte är unik. Det positiva är att vattenmagasinen nu i princip är fyllda till 100%. Vattnet som nu släpps förbi motsvarar ett års vattenförbrukning

Avslutningsvis informerade Mats om sin bok Fem Veckor i Granada som nu utkommit på Spanska.

Våra föredragshållare avtackades sedvanligt med en rejäl applåd och gott vin.